



Türi Rahvaleht

LÜHIDALT

Kaasava eelarve tuleb jälle

Kaasava eelarve eesmärk on vallaeelarvesse sellisteks kuludeks raha planeerimine, mis eelarveaastal enim teenib kogukonna huve.

Kaasava eelarve osa on igal eelarveaastal 50 000 eurot. Ühel eelarveaastal rahastatakse vähemalt kahte objekti. Ühe ettepaneku minimaalne kulu võib olla 5000 eurot ja maksimaalne kulu 25 000 eurot.

Kaasava eelarve menetluses võivad osaleda kõik Türi valla arengust huvitatud vähemalt 16-aastased füüsilised isikud, kelle elukoht Eesti rahvastikuregistri alusel on Türi vallas.

Kaasava eelarve ettepanekuid oodatakse vahemikus 1.-18. september (kaasa arvatud) 2025 kirjalikult aadressidel vallavalitsus@tyri.ee või kaasaveelarve@tyri.ee vastaval vormil, mis on kodulehel kättesaadav.

Peale seda koguneb komisjon, kes analüüsib ettepanekuid ja otsustab kodulehel avalikustamisele minevad ettepanekud. Ettepanekud avalikustatakse hiljemalt 5. oktoobril kodulehel. Hääletada saab perioodil 10.-21. oktoober.

Ettepanekud, mis saavad rahastamise otsuse, peavad valmima järgmise aasta (s.o 2026) jooksul.

Kaasava eelarve 2026. aasta teabe-koosolekud toimuvad 4.-11. augustini koos arengukava ja eelarvestrateegia koostumistega.

Täpsem info on leitav Türi valla kodulehelt alates augustikuust.

Türi vallavalitsus ootab kogukondade ja elanike poolt aktiivset osavõttu ettepanekute esitamisel ning oktoobrikuus hääletamisel.

Pildil on eelmise kaasava eelarve toel valminud Kädva küla seltsimaja varjualune.



Türi ujula on suvepuhkusel

Türi ujula juhataja Asko Päril andis teada, et nagu eelmistelgi aastatel on ujula suvel suletud ning uus hooaeg algab augusti keskpaigast.

“Uuest hooajast hakkab kehtima ka uus hinnakiri. Täpsema info hooaja alguse ja hinnakirja kohta leiab augustikuu Türi Rahvalehest ja ka ujula kodulehelt,” lisas ta.

JÄRGMINE
TÜRI RAHVALEHT
ILMUB 7. AUGUSTIL



Juulikuu esimene nädal on olnud nii Türi linna kui ka koduvalla inimestele suviselt tegus ja piduderohke. Peale pikki päevi proovides said meie tantsijad lõpuks staadionimurule ja lauljad laulukaare alla. Ka rongkäigus marsiti uhkelt läbi pealinna. Mis sellest, et vihma veidike tibus. See ei saanud suurt ja kauaoodatud pidu rikkuda. Nüüd on see taaskord tehtud ja saab juba järgmist oodata.

Pidu peeti ka Türil. Linna 99. sünnipäeval avas ukseid 32 kohvikut ja galeriid. Ning ilm oli loomulikult suurepärase. Pikemat ülevaadet kohvikutest saab lugeda leheküljel viis.

Sünnipäevale kohaselt esitleti ka värskest trükist tulnud raamatut “Türi linna lood sõnas ja pildis 2”. Esitlusele tulnud huvilised ei tahtnud hästi raamatukogu saali ära mahtuda ja raamatu autoril Kaarel Aluoja oli tükk tegemist, et kõik soovijad saaksid oma raamatusse ka pühenduse.

Juulikuu teises pooles on kõik oodatud külastama Villevere leiutajate festivali ja 59. Kabala laulu- ja tantsupidu.

FOTOD: MERLE RÜÜTEL JA TEET REIER



TOIMETAJALT

Rõõm väikestest asjadest

Tegelikult juhtub ikka suuri asju ka. Näiteks laulu- ja tantsupidu, aga mitte igal aastal. Tuleb oodata. Türi linna sünnipäev. Tõsi, jälle peab ootama terve aasta jagu, kusjuures igal aastal on number erinev. Ma pole küll suuremat sorti ennustaja, aga julgen siiski pakkuda, et järgmise aasta teisel juulil on selleks numbriks sada. Ka suvi iseenestest on üks suur asi, kuid ka see võib alt vedada ja mitte igal aastal tulla.

Nüüd väikeste asjade juurde. Kas Teie usute, et tänaste maksumõtuste taustal on võimalik poest miskit viie senti eest saada? Tuli välja, et on küll. Läksin ühel päeval ehituspoodi paari vidinat ostma. Kuna neid kõiki müüakse kilohinnaga ja mul oli vaja igat pudinat täpselt üks, siis juhtuski nii, et sain ühe poldi, mutri ja seibi viie senti eest. Seib maksis üks sent, mutter üks sent ja polt lausa kolm senti. Poleks vaja olnud ühe- ja kahekesandeid ikka käibelt korjata. Oleks ma ostnud vaid seibi, oleks ju ühte senti vaja läinud. Koos mutriga kahte senti. Ja oleks ma nüüd andnud viiesendise, poleks ju müüjal olnud kolme senti tagasi anda. Matemaatika on imeline ja oleks paha poiss.

Üllatada suutis eelmisel nädal ka maakonnaleht. Nimelt oli seal juttu kuumast Türi sünnipäevast ja sellest, et vallavalitsusest lahkus ametnik. Esimest ilmestas foto palavuse käes vaevlevast naisinimesest, teist tühi tuba. Esimese hooga hakkasin mõtlema, et kus siis Türi vallamajas selline uhke tuba on, tuleb välja, et polegi. Pildipangast leitud pildi allkirjaks oli lihtsalt tühi kabinet. Ja mis te arvate, mis oli teise pildi allkirjaks? Eksib see, kes pakub, et Türi kohvikutepäeva rohkete koogivalikut nähes oleks võinud minestada. Ei midagi nii keerulist, palav ilm ajas asja ära küll.

Tegelikult tegi rõõmsaks küll, et juuli alguse esimesed paar päeva julgusid jälle päriselt ka suve moodi olla. Kauaks seda julgust kahjuks ei jagunud. Vähemalt kohvikutepäev sai soojuses kümmelda ja rannakohvik ning järveäärne said tol päeval inimestest punnis täis.

Tulles korra jutu alguse ja maksumõtuste juurde tagasi, siis turgatas pähe üks mõte. Nimelt on meil läbi aegade olnud tavaks nimetada kõikvõimalikke pinke, puid, teid, hooneid jne eeskujuks olnud inimeste järgi. Kuna need maksud ja hinnad teevad tõesti juba kergelt öeldes rallit, siis äkki oleks mõttekas tunnustada meie ralliässa. Ott Tänaku nimeline hinnaralli, kuidas kõlaks? Ega vist eriti ei kõla. Jätame Otti ikka tema leiva ja oskuste juurde ja tunneme rõõmu väikestest asjadest. Nagu näiteks, et suvel on vähemalt ühel päeval soe ja poest on võimalik viie senti eest kolm asja osta.

Toredat juulikuud soovides

TEET REIER

NÄDALA PILT



Türi linna kohvikutepäeva põnevaim leid arvatute kookide ja tortide hulgas oli lihtne vastlakukkel. Jaanid läbi, kaugel enam jõulud ja vastlapäevgi on. FOTO: TEET REIER



Kevadpealinn lõpetas hooaja

21. juuni oli suvine pööripäev. Kevadpealinn Türi lõpetas ja andis teemapealinnade valitsussaua suvepealinn Pärnule.

18. juunil Türiilt mööda Pärnu jõge haabjatel Aivar Ruukeli eestvedamisel Pärnu poole teele asunud valitsussaua anti Pärnus üle väikelae-vade jõeparaadile. Sealt viis flybordiõitja selle värskelt avatud sillale Türi vallavolikogu esimehe Marge Hirtentreu kätte, kes selle laval ulatas Tallinna abilinnapea Viljar Jaamule. Lõpuks sai sau Pärnu linnapea Romek Kosenkraniusele ja Pärnu kuulutati ametlikult suvepealinnaks.

Lisaks suvepealinna tiitli väljakuulutamisele oli Pärnus samal päeval rohkelt tegemisi: tuhanded linlased olid kogunenud uue jõesilla avamisele ja samuti tervitati Pärnusse saabunud laulu- ja tantsupeo tuld.

FOTOD: TEET REIER

Vallavanem ärgitas koolilõpetajaid uskuma endasse ja unistama suurelt

3. juunil toimus Türi kultuurikeskuses vallavanema vastuvõtt Türi valla koolide lõpetajatele.

Tervituskõnes rõhutas vallavanem Sulo Särkinen: „Põhikooli või gümnaasiumi lõpetades ei lõpe teie tee, vaid avanevad uued uksed ja sõit alles algab.“ Ta innustas noori olema avatud, julged ja valmis elu pakkumisi vastu võtma: „Uskuge endasse ja uskuge oma unistustesse. Ärge kartke ebaõnnestuda, sest iga kukkumine on uus võimalus tõusta ja edasi minna.“

Inspireeriva ettekande pidas noortele mälutreener Tauri Tal-lermaa, kes on oma valdkonnas tegutsenud üle 20 aasta. Haaravas

ja humoorikas loengus selgitas ta praktiliste näidete abil, kuidas töötab inimese aju ning kuidas muuta õppimine ja meeldejätmine tõhusamaks.

Muusikalise etteastega esines Türiilt pärit noor laulja Eva-Britta Simson, kelle esituses kõlanud laulud löid sündmusele sooja ja südaml-liku õhkkonna. Klaveril saatis teda muusikaõpetaja Tea Saar, kelle juhendamisel on sirgunud mitmed andekad Türi noored muusikud.

Vallavanem lõpetas oma sõnavõtu mõttega: „Kõik, mis teed täna, paneb aluse sellele, mis on ees. Naudi igat hetke ja astu edasi kogu oma südamega. Naudi sõitu, mitte sihtkohta!“



Leo Voorelile anti 80. juubelil üle Väätsa teenetemärgi duplikaat

14. juunil kogunesid Väätsa mõisa endise Väätsa vallavanema ja volikogu esimehe Leo Vooreli lähedased, et üheskoos tähistada tema 80. sünnipäeva. Juubeli puhul oli kutsutud ka Türi vallavanem Sulo Särkinen, kes andis Leo Voorelile üle Väätsa valla teenetemärgi duplikaadi. 2011. aastal omistatud teenetemärk hävis, kui Voorelite kodu 2024. aasta emadepäeval tules hävis.

„See ei ole lihtsalt märk – see on kinnitus sellest, et Teie tehtud tööd ja panust ei ole unustatud ning see väärib igati jäädvustamist,“ rõhutas vallavanem oma kõnes. Ta tõi esile Leo Vooreli

silmapiistva pühendumise nii Väätsa valla esimese vallavanema (1991–1993) kui ka hilisema volikogu esimehena. Need olid ajad, mil kohalikud omavalitsused alles kujunesid taasiseseisvunud Eesti tingimustes ja just Leo Vooreli tasakaalukus, rahulik mõtlemine ja põllumehe tarkus aitasid kogukonnal areneda ja tugevdada oma identiteeti.

Sulo Särkinen vahendas ka Leo Vooreli endiste kolleegide meenutusi. Väätsa valla ajast tuttav kolleeg ja tänane Väätsa eakate



kodu juhataja Tiia Mettus meenutas, et Leo oli juht ajal, mil vallad alles moodustusi ja seadusandlus oli puudulik. „Ajad olid keerulised ja kummalised, seadusi veel ei olnud ja nendes oludes oli Leo tasakaalukus ja kaine põllumehe mõistus see, mis aitas Väätsal jääda või saada selliseks, nagu ta on. Puuduliku seadusandluse korral oli volikogu see, kes pidi ise otsustama. Leo oskas need olukorrad väga väärikalt lahendada,“ märkis ta.

Eakate klubi Eha-valgus juht Eha Pehk kirjeldas Leo Voorelit kui rahulikku, tasakaalukat, läbimõeldud otsustega ja väljapeetud olemisega

häärasmeest. Väätsa eakate seltsi Ristikhein liikmed lisasid omalt poolt, et tegu on vaikse ja tagasihoidliku, viisaka, sõnapidaja, hea huumorimeelega ning kerge tantsujalaga innuka kalamehega.

Aitäh, Leo Voorel, aastakümneid kestnud pühendunud töö eest oma kodukoha heaks.

Väätsa valla teenetemärk oli Väätsa valla autasu, mis anti kõrgeima tunnustusena Väätsa vallale osutatud eriliste teenete eest. Teenetemärgi autor on Roman Tavast.

Sõlmiti leping kogukonnamaja arhitektuurivõistluse korraldamiseks

Türi vallavalitsus ja Eesti arhitektide liit sõlmisid 3. juunil 2025 lepingu, mille eesmärk on viia läbi Oisu alevikku kavandatava uue kogukonna- ja õppehoone arhitektuurivõistlus. Koostöö keskmes on avalik ideekonkurss, mille tulemusel selgub arhitektuurne lahendus hoonele, kuhu on kavandatud kahe rühmaga lasteaed, põhikooli I–VI klass ning raamatukogu.

Uus hoone plaanitakse rajada aadressile Retla tee 1, kus praegu asuvad 1960. aastatel valminud koolihoone ja võimla ning 1990ndate pooleliolev juurdeehitus. Kinnistul paiknev olemasolev hoonestus ei vasta tänastele vajadustele, mistõttu on vallal kavas mittevastav osa kas lammutada või osaliselt säilitada, juhul kui arhitektuurivõistluse võidutöö pakub selleks toimiva ja säästliku lahenduse. Uue hoone suuruseks on kavandatud umbes 1400 ruutmeetrit.

Võistluse käigus tuleb lisaks hoonele planeerida ka terviklik väliala – turvalised kergliiklusteed, spordivõimalused ja puhkealad.

Eelistatud on keskkonnasõbralikud, vastupidavad ning hooldusvabad materjalid. Arhitektuurivõistluse tulemused saavad aluseks edasistele projekteerimis- ja ehitustöödele. Lepinguväliselt on kavas võidutöö autoriga alustada projekteerimislepingu läbirääkimisi 2025. aasta lõpus või 2026. aasta alguses.

Võistluse ettevalmistus lõpeb augusti lõpuks, konkursi ametlik väljakuulutamise toimub 1. septembril riigihangete registris. Tulemused tehakse avalikkusele teatavaks detsembris. Konkursi korralduskulud ja preemiafond kokku on 52 900 eurot, millest 30 000 eurot moodustab preemiafond neljale väljavalitud tööle.

Lepingu alusel osutab Eesti arhitektide liit Türi vallale võistluse ettevalmistamise, korraldamise ja žürii tööga seotud teenuseid vastavalt arhitektuurivõistluste juhendile. Žürii koosseisu kuuluvad nii kohaliku omavalitsuse kui erialaorganisatsioonide esindajad, sealhulgas kutsequalifikatsiooniga arhitektid ja maastikuarhitekt.



RAAMATUKOGUHOIDJA SOOVITAB

Jaan Rannap „Maari suvi”

Kui varem on meie valla raamatukoguhoidjad jaganud lugemissoovitusi viimastel aastatel ilmunud eesti kirjanike raamatutest, siis sel korral valisin raamaturiiulist juba aastakümneid tagasi ilmunud ja „äraloetud” välimusega Jaan Rannapi lasteraamatu „Maari suvi”. Kuna viimati lugesin seda kauges lapsepõlves, soovisin nüüd teada, kas tol ajal oli tõesti „rohi rohelisem ja taevast sinisem”.

„Maari suvi” on lugu väikesest viieaastasest tüdrukust Maarist, kes veedab oma suve maal, keset põnevat loodust, vanaema ja vanaisa juures. Raamat on jagatud kaheks osaks – esimeses osas saab Maari tuttavaks mesilaste ja nende elukorraldusega, teises aga sipelgate tegemistega.

Raamatu autor on väga osavalt ühendanud teaduse fantaasiaga, nii et lugeja saab aimu nii mesilastarus kui ka sipelgapesas toimuvast. Lisaks põnevatele seiklustele looduses jagavad vanaema ja vanaisa Maarile erinevaid elu- ja raamatutarkusi. Raamatut illustreerivad väga detailirohked Edgar Valteri joonistused.

Nüüd, raamatut uuesti lugedes, tekkisid silme ette enda toredad lapsepõlvesuved maal oma vanaema ja vanaisa juures. Kui palju on tänapäeval vanavanemaid, kes elavad maal ning kuhu saab kogu suveks minna ja loodusega tuttavaks saada? Tõenäoliselt hulga vähem, kui selle raamatu ilmumise ajal.

Kindlasti soovitan seda raamatut (uuesti) lugeda nendel täiskasvanutel, kes soovivad meenutada oma lapsepõlve ilusaid aegu. Raamat võiks huvi pakkuda ka noortele lugejatele, kes saaksid aimu ühest toredast Eesti suvest ammumöödunud aegadel. Viimasel juhul oleks aga soovitatav, et keegi teadja inimene selgitaks neid raamatus esinevaid sõnu, mis on tänapäeva noortele tundmatud. Kas teie teate näiteks sõnade torik, vukssaag, toober, pinumaa või udjakas tähendust?

LIINA JEENA
Laupa raamatukogu raamatukoguhoidja



Türi valda on pikka aega valitsetud tasakaalukalt, koostöös ja hoolivalt. Oleme koos oma heade partneritega valda juhtides loonud keskkonna, kus inimestel on tõepoolest hea elada.

Reformierakond soovib ka edaspidi aidata kanda vastutust kodukoha arengu eest. Eelkõige on meie fookuses kohalik elukeskkond, ettevõtliku eluhoiaku soodustamine ning jätkusuutlik majandamine.

Tegutseme üheskoos selle nimel, et Türi vald oleks ja jääks meie inimestele turvaliseks koduks, ettevõtetele heaks partneriks ning kohaks, mille üle võime kõik uhked olla!

Toome 2025. aasta sügisel vallavolikogusse värsket vaadet, väärtuslikku kogemust ning majanduslikku mõtlemist!



Oisu lasteaed tähistas 55. aastapäeva

6. juunil oli Oisus pidupäev – lisaks kooli aktusele tähistati pidulikult ka Oisu lasteaia 55. aastapäeva. Juubelisünnimusele olid kutsutud lasteaia endised juhid, praegused ja endised töötajad, koostööpartnerid ning head sõbrad.

Pidulik õhtu pakkus mitmeid armsaid hetki: nii suured kui väikesed said nautida laste ja õpetajate etteasteid – tantsu ja laule. Jagati ka vahvaid tähelepanekuid ning naljakaid ütlemissi lasteaia igapäevaelust, mida õpetaja oli aastate jooksul töö käigus üles tähendanud. Näiteks, kui juttu tuli mardipäevast ja õpetaja küsis, kas sina ka mardijooksu tegid, vastas Mart (nimi muudetud): „Jah, panin mardipäeval dressid selga ja jooksin staadionil mitu ringi.“

Retla-Kabala kooli direktor Jaanus Roosileht sõnas oma tervituses: „Head endised ja praegused töötajad, rollid, mida maja on teile pakkunud, võivad olla üsna erinevad, aga siht ja ülesanne on ikka olnud üks – et need väikesed ilmakodanikud, kes on usaldatud teie hoolde, oleks kaitstud, toetatud, õpetatud ja arendatud ning et neil oleks turvatunne.“

Türi valla haridus- ja kultuuri osakonna juhataja Triin Pärna soovis lasteaia pererele jätkuvat jõudu ja tähendusriikast teekonda: „55 aastat ja siis veel 55 aastat – nii kaua, kuni kogukond ise seda lasteaeda vajab.“

Soovime Oisu lasteaiale ja kogukonnale tugevat ühtehoidmist, jätkuvat tegutsemistahet ning koostöörõõmu paljudeks aastateks!



Kevade kooli kontsert tõi rõõmu Südamekodude elanikele

Türi Kevade kooli kapell, õpilased ja töötajad andsid sel kevadel südamlikud kontserdid kahele erilisele publikule – Käru ja Paide Südamekodu elanikele.

14. mail esineti esmakordselt väljaspool kooli Käru Südamekodus. See oli meie õpilaste jaoks tähtis ja meeldejääv kogemus, mida saatis soe vastuvõtt ja siiras tänulikkus kuulajatele. Esinemine sujus suurepäraselt ning pakkus palju rõõmu nii lastele kui ka kuulajatele.

4. juunil, Eesti lipu päeval kutsus kooli endine direktor Andres Tšumakov meid kontserdiga Paide Südamekodusse. Kontserdi tegi eriliseks lipupäevale pühendatud osa, kus Andres Tšumakov andis lühikese ülevaade meie rahvuslipu tähendusest ja ajaloost.

Sellised ettevõtmised tugevdavad koolipere ühtekuuluvust ja annavad lastele väärtusliku esinemiskogemuse. Samas on see ka ilus viis kinkida oma kogukonnale midagi südamest.

Kevade kool tänab südamest Käru ja Paide Südamekodu sooja vastuvõtu ja külalislahkuse eest!



Türi muusikakoolil on juubeliaasta

Kui 1983. aastal Järvamaale tulid, oli muusikalise põhihariduse andmine Türil juba alanud, sest 52 aastat tagasi, 1. septembril 1973 loodi Paide muusikakooli Türi filiaal. On olnud suur õnn ja rõõm osaleda kooli arengutes ja aidata seda suunata erinevates ametites tänaseni.

Selgelt on mees soe ja päikesepaisteline 1. september 1990, kui toimus iseseisva Türi muusikakooli avaaktus aadressil Paide tänav 16 pisikeses 2-korruselises puumajas. Kõlas akordionimuusika ja laulis Türi kammerkoor. 24. augustil 2007 pandi nurgakivi Türi muusikakooli uuele õppehoonele.

Suur muutus nii muusikakooli kui ka Türi valla haridus- ja kultuurielus toimus 2008. aastal, kui avati spetsiaalselt muusikakooli vajadustest lähtuvalt ehitatud uus õppehoone Türi kultuurimaja juurdeehitusena – esimene Eestis. Oleme siiralt tänulikud, et tollaegne Türi linnavolikogu ja linnavalitsus muusikalise põhihariduse andmise üheks oma prioriteediks seadis, uue maja projekti algatas ning ühinenud omavalitsus Türi valla näol selle realiseeris.

Praegu on Türi muusikakoolis üle 150 õpilase, keda õpetavad 19 õpetajat. Koolil on hea maine ja õppeasutus on avatud kõigile. Õpilaste puuduse üle kurta ei saa. Kooli astuda tahvajaid on tihtipeale rohkem, kui saame vastu võtta. Õpilaste arvu suurenemisele on paljuski kaasa aidanud erinevate õppekavade kasutuselevõtt, mitmed projektid ja uute huvialade avamine. Populaarne on eelkool, kus õpivad peamiselt 5-6aastased lapsed ja põhikooli algklasside õpilased. Pärast muusikakooli lõpetamist jääda tihtipeale edasi lisa-aastateks, et val-

mistada end ette järgmise astme muusikakooli või otse Eesti muusika- ja teatriakadeemiasse astumiseks. Suur huvi on koosmängu vastu, milleks on loodud väga head võimalused erinevate orkestrite ja ansamblikoosseisude olemasolu näol. Tihtipeale tullakse ka pärast lõpetamist tagasi selleks, et alustada õppimist hoopiski uuel huvialal.

On tänuväärne, et täiskasvanute osakonnas õpib täna 11 õpilast, kellest osa on meie tänaste ja endiste noorte õpilaste vanemad, mõned neist ka omavalitsuse ja valla allasutuste töötajad, kes oma õpingute kaudu saavad ennast teostada ja lubada midagi iseendale, sest nende igapäevatoe on hoopis midagi muud kui muusikaga tegelemine.

Meie 303-st lõpetanut on muusikat edasi õppima läinud kokku 50 õpilast ja suur osa neist on täna ühel või teisel moel muusikaga seotud – kes on dirigent, kes mängib mainekas orkestris, kes töötab muusikakoolis, üldhariduskoolis, lasteaias jne.

Igal aastal osalevad meie õpilased väga aktiivselt nii regionaalsetel, üleriigilistel kui ka rahvusvahelistel konkurssidel, kus on saavutatud märkimisväärsed tulemused. Juba üle 10 aasta muutub augustikuu keskpaigas Türi „tsellopealinnaks“ ja seda tänu Helen Oti eestvedamisel toimuvale maineüritusele tsellofestival. Tunneme suurt heameelt, et huviharidusele ja kultuurielu hoidmisele ning edendamisele pööratakse Türi vallas suurt tähelepanu.

Olen veendunud, et Türi muusikakoolil on oluline koht nii kohalikus kultuuripildis kui ka maakonna ja vabariigi tasandil ning kooli taset näitab ka see, et haridus- ja teadusministeerium koostöös Eesti

noorsootöö keskusega tunnustas Türi muusikakooli tiitliga „AASTA HUVIKOOL 2019“. Olen kindel, et suudame oma mainet hoida ja noori muusikuid koolitada veel paljude järgnevat aastakümnet jooksul.

Organisatsiooni eduka toimimise eelduseks on meeskonnatöö ja hea sisekliima. Igal inimesel on oma roll ja ülesanded ning kui kogu süsteem töötab ühtse eesmärgi nimel ja hästi, siis tuleb ka edu. Suur tänu meie kooli tublidele ja aktiivsetele õpetajatele ning kogu kooli meeskonnale, kes kõik teevad oma tööd suure südame, entusiasmi ja kohusetundega. Aitäh lastevanematele, kes te olete oma lapsed meie kooli õppima toonud ja olete neile toeks. Meie õpilastele soovin jätkuvat tahet teha tööd ja tunda rõõmu muusikast.

Täna toetavat ja aktiivset kooli hoolekogu, meie omavalitsust, Eesti kultuurkapitali Järvamaa ekspertgruppi projektitoetuste eest paljude aastate jooksul, toredaid koostööpartnereid ja toetajaid Türi kultuurikeskusest, Türi raamatukogust, Türi valla koolidest ja Türi lasteaiast, ning kõiki teisi, kes on oma panuse muusikakooli arengusse andnud ja meie ettevõtmistele kaasa elanud.

Juubeliaasta Türi muusikakooli „35“ raames toimus 30. aprillil Türi kultuurikeskuse suures saalis kevadkontsert ja sünnipäeva tähistamine. Suur-suur tänu kõikidele, kes Türi muusikakooli sünnipäevakontserdi ettevalmistamises osalesid ja suurepärase muusikaelamuse kuulajate-vaatajateni tõid! Aitäh Krooni kohvikule maitsva sünnipäevalaua valmistamise eest!

SILJA AAVIK
Türi muusikakooli direktor

SPORDIÜUDISED

Vibulaskjad võitsid Antalyas pronksmedali

Türgis Antalyas peetud plokkvibu maailmakarika etapil näitasid Eesti sportlased taas maailmatasemel taset. Meie oma Robin Jäätma ja Meeri-Marita Paas võistlesid segavõistkondade arvestuses välja suurepärase kolmanda koha, tuues Eestile kauaoodatud pronksmedali!

Tugevas rahvusvahelises konkrentsis suutis Eesti duo näidata kindlat närvi ja täpsust, mis viis nad medalimatšile. Seal alistasid nad oma vastased veenvalt, kindlustades koha poodiumi kolmandal astmel. See tulemus on järjekordne kinnitus Eesti vibulaskmise kõrgest tasemest ning annab tugeva tõuke ka järgmisteks võistlusteks.

Palju-palju õnne Robinile ja Meeri-Maritale! Samuti suur kummardus kogu taustatiimile, kes sportlaste edu võimalikuks teevad.

Eesti vibulaskmine liigub kindlalt edasi – järgmine siht: veelgi kõrgemad kohad!

Orienteerumispäevakute kevad-suvine hooaeg lõppes

49. Järvamaa orienteerumispäevakute kevad-suvise hooaja viimane, kuues etapp toimus Mustla-Nõmme ümbruse maastikel, mis on üks põnevamaid ja nõudlikemaid orienteerumismaastike Põhja- ja Kesk-Eestis.

Järvamaa orienteerumispäevakute kevad-suvise hooaja kuue etapi järel on sarja koondarvestuses edukamateks: NI klassis Marliis Aren, JOKA/Türi 154 p, Rita Ojala, JOKA/Türi 96 p; MI klassis Martin Liidlein JOKA/Paide 108 p; NII klassis Anu Pallon JOKA/Paide ja Lea Tusis JOKA/Türi 124 p, Ester Selge JOKA/Türi 118 p; MII klassis Neiro Pähn Viljandi 60p; MIII klassis Christofer Valang 137 p, Karl Märten Aren 103 p, Oliver Jüris 63 p (kõik Türi spordikool); M40 klassis Margus Marrandi 115 p, Raido Aren 99 p, Gert Saaman 90 p (kõik JOKA/Türi); M55 klassis Raul Laas JOKA/Paide 129 p, Vahur Palu JOKA/Järva 114 p, Ahto Karu JOKA/Türi 112 p; algajate rajal on aktiivseim olnud Rosanna Valang Türi spordikoolist kuue osaluskorraga.

49. Järvamaa orienteerumispäevakute jätkuvad pärast suvepauzi 19. augustil Türil linnaorienteerumise sprindietapiga.



Rati OÜ
ENERGIAHENDUSED



SOOJUSPUMBAD ÕHK-, VESI-, MAA

Telefon: +372 518 3495
E-mail: ratienergia@gmail.com
rati.ee

Müük, paigaldus.
Hooldus, remont.
Märgpesu.



PARIMAD HINNAD!

www.ehituspuit.com

Sise- ja välisvoodrilaud, terrassilaud, ehituspuit
Kohaleveo võimalus.

PAIDE, PÄÄMA. Avatud E-R 8-17.

Ostame

okas- ja lehtpuupalki, hinnad head ja raha kohe kätte!

Info 503 0452, 510 5565, investor@investor.ee

TÜRI 99



Alen Veziko laulis Türi linna sünnipäeval nii, et sääsk jäi kuulama

2. juuli ei ole Türi linna jaoks mingi suvaline nädalapäev. See on Türi linna sünnipäev. Sellel aasta lausa 99. sünnipäev. Kui mujal Eestimaal inimesed veel mõned päevad tagasi kramplikult oma tuulekaid kinni hoidsid, siis 2. juulil võeti Türil küll joped seljast ja lükati päikesepillid ninale. Keskonnagentuur tegi isegi teadusliku kinnituse: 28,3 kraadi – selle aasta kõige kuumem päev! Ja kus see möödeti? Loomulikult Türil. Ei kusagil mujal.

Nii et mis sa teed, kui sul on sünnipäev, päike ja rahvas, kes armastab pidutseda? Muidugi teed kohvikutepäeva! Ja mitte sellist, et kaks pirukat ja üks termos, vaid ikka täie rauaga – 32 kohvikut, igaüks omanäoline ja tore. Kes keetis mulgiputru, kes küpsetas pitsat, kes serveeris paellat, mida vaadates oli tunne, et kohe laulab keegi hispaania keeles „*Feliz cumpleaños!*“

Aedades ja hoovides sagisid rõõmsad inimesed, kõlas kitarrimäng ja keegi viskas nalja, et ta tahab ka järgmisel aastal kohvikut pidama hakata, aga ainult juhul, kui saab oma menüüsse panna herne-supi ja vastlakuklid.

Aga ega kohvikutepäev ei olnud ainult söömisüritus. See oli ka kogemuste kogemise üritus. Hea Hoog kohvik müüs käsitööd, mida valmistasid kuldsete käte ja -südametega inimesed. Konna hoo-vis koguti raha, et saaks omale koosolekuruumi, kus ei pea istuma pesukausi ja vana aiakäru vahel. TUG-i Kellaneljakohvik kogus raha gümnasistide Väikese Prints stipendiumi fondi, et aidata neil lendu tõusta. Seega oli iga amps justkui annetuse heategevuseks.

Lastele oli Batuudiparadiis, kus hüpati nii kõrgele, et mõni laps nägi hetkeks isegi Järvamaa piire. Rõivalaegas müüs jäätist ja jagas ka tasuta asju – sest miski ei rõõmusta inimest rohkem kui tasuta asjade stange.

Kunstisõbrad käisid galerii Linnuke Peas näitustel ja Värvide Aias kividete maalitud pilvi imetlemas. Ülle Järve Salaaria garaažigalerii tõestas taas, et kõige ilusamad kunstinäitused peituvad tihtipeale seal, kus muidu hoitakse muruniidukit.

Tänavune kohvikutepäev kandis endas ka kerget poliitilist hõngu – ikkagi valimiste aasta. Nii olid mitmed erakonnad ja valimisliidud kohale tulnud oma kohvikutega, pakkudes lisaks kiluleivale ka mõtteainet. Hommikusöök rahvasaadikuga, Mõttekohvik, Rukkilille kohvik ja Roosikohvik olid paigad, kus sai arutada nii riigi kui ka valla tulevikku üle. Mõnes hoo-vis kostus poliitiline *podcast*, teises sai kandidaatidega otse vestelda. Ja üks kohvikulaud ongi ju just see koht, kus sünnivad kõige sisukamad mõtted.

Templimäng, see igaaastane sportlik väljakutse,



tõmbas samuti kaasa. Käidi kohvikust kohvikusse, koguti templeid nagu vanasti poodide sooduskaardile. Täidetud templikaardid viidi õhtuks Türi kultuurikeskusesse loosikasti – ja siis ei jäänudki muud, kui pöidlal pihku panna, et just sinu nimi välja loetakse.

Ja nagu igas korralikus loos – järve äärde saabus Veziko. Mitte aerupaadis ega *wakeboard*il, vaid lihtsalt jalutas lavale, kitarr käes ja lai naeratus

näol. Rahvast oli rohkelt – need, kes toolidele ei mahtunud, istusid murul või piknikutekil, lapsed lustisid järves, mudane vesi varvaste vahel mõnusa lirtsumas. Kui Alen Veziko laulis, jäi isegi mõni sääsk hetkeks õhku seisma – tundus, et ka nemad kuulasid ja laulsid kaasa.

Pärast kontserti tulid lavale vallavanem Sulo Särkinen ja Türi valla haridus- ja kultuuriosakonna juhataja Triin Pärna, kes tõmbasid loosikastist välja



võidusedelid ja jagasid auhindu – kingitusi, mille olid välja pannud nii kohvikupidajad kui ka Türi vald. Ja teadmiseks neile, kes sel hetkel järve ääres ei viibinud – auhindu saab kätte Türi vallamajast kuni 31. augustini.

Ja nüüd üks oluline teadanne kõigile, kes juba järgmist suve ootavad – järgmisel aastal saab Türi linn saja-aastaseks ning juubelihõnguline kohvikutepäev toimub esmakordselt laupäeval, 4. juulil! Mitte enam tööpäeval, kus tuleb ülemuselt luba küsida ja lõuna ajal kiiruga kohvikusse joosta, vaid ausal vabal päeval, mil saab rahulikult tulla ja jäädaagi.

Mida see muudatus endaga kaasa toob? Võib-olla rohkem rahvast, sest lõpuks saavad tulla ka need, kelle jaoks tööpäevad seni takistuseks olid. Võib-olla rohkem pirukaid ja pehmemaidsaiakesi, sest kohvikupidajail on rohkem aega valmistuda. Võib-olla ka mõne täiesti uutemoodi kohviku – näiteks sellise, kus pakutakse ainult vegantoite ja taustaks mängitakse parmupilli. Või äkki astub lavale meie oma Orelipoiss koos kohaliku kanaga, kes on millegipärast laulu refrääni selgeks õppinud. Türil võib kõike juhtuda – ja just see ootamatuse võimalikkus teebki kohvikutepäeva nii eriliseks.

Sest lõpuks pole Türi sünnipäev lihtsalt üks päev kalendris. See on tunne – nagu soe kook, mis sulab suus ja paneb sind naeratama. See on sõbrad ja kohtumised, mõnused jutud ja jagatud hetked. See on kogukond, mis hoiab kokku ja loob koos midagi väga erilist. Ja kes kord Türi kohvikutepäeval on käinud, see tuleb ka tagasi. Alati.

MERLE RÜÜTEL

Tulekul on Järvamaa avatud luulepiknik!

Kas oled kunagi salaja paberile kirja pannud mõne luulerea, mis tuli südamest? Ja kas oled seejärel kõheldes pliitsi kõrvale pannud, mõeldes, et ehk pole see piisavalt hea? Arvatavasti on neid hetki kogenud paljud. Meie ümber on rohkem luulet, kui me arvata oskame - seda peidetakse sahtlites, märkmikes, telefoni märkmetes või hinges. Mõned meist kirjutavad luuletusi ainult iseendale, mõned jagavad neid lähedastega ja mõned on avaldanud oma luuleraamatuid.

Samas leidub palju inimesi, kes küll ise ei kirjuta, kuid tunnevad luule vastu siirast armastust. Nad loevad, kuulavad ja naudivad keele ilu, sõnade sügavust ja tunnet, mis luulest kiirgab. Just kõigi nende inimeste jaoks - kirjutajate, lugejate, kuulajate ja austajate jaoks - oleme ellu kutsunud Järvamaa avatud luulepikniku.

See on kohtumispaik neile, kellele luule midagi tähendab - olgu see siis kirg, hobi või lihtsalt rõõm. Luulepiknik toimub vabas õhkkonnas, roheluses ja sõbralikus seltskonnas. See on õhtu, kus loomele antakse hääl - igaühel on võimalus oma luuletusi ette lugeda, jagada mõtteid või lihtsalt kuulata, mida teised on loonud. Võib-olla oled just sina see, kelle read puudutavad kellegi südant.

Meie seas on ka neid, kelle luulest on saanud laulud - ja ka need laulud tulevad piknikul esitusele. Sest kui sõna kohtub muusikaga, sünnib midagi eriti erilist.

Nagu pealkirigi ütleb, on see avatud luulepiknik. See tähendab, et me ei sea piire - ei luulele, inimestele ega maakonnale. Piknikule on oodatud luulesõbrad kogu Järvamaalt ja kaugemaltki. Kui kannad endas armastust luule vastu, siis oled just õiges kohas. Kui soovid oma loomingut ette kanda, anna sellest meile eelnevalt märku (meili teel rkogu@tyri.ee või Türi raamatukogu Fb sõnumites) - nii on meil lihtsam õhtu kulgemist sujuvalt suunata ja kõigile esinejatele aega anda.

Ootame sind 1. augustil kell 18 Türi raamatukogu rohealale. Võta kaasa oma teki ja piknikukorv, sea end üles esinejana või kuula ja lase luulel end kanda. Kui aga juhtub, et piknikukorv jääb koju, siis ära muretse - meie tublid raamatukoguhoidjad küpsetavad kohapeale ka natuke head-paremat, mida saab soovi korral sularaha eest osta.

Loodame südamest, et ka ilm meid soosib - kuid kui päike juhtub end pilve taha peitma ja vihm koputab uksele, siis kolime lihtsalt siseruumidesse. Meie luule ja meeleolu ei jää ilmast sõltuma.

Tule üksi või koos sõpradega, tule kuulama või lugema - tule osa saama õhtust, kus luule elab, kõlab ja ühendab.

Ootame kõiki luulesõpru 1. augustil kell 18 Türi raamatukogu rohealale avatud luulepiknikule!

ASTRID KARPENDER
Türi raamatukogu direktor



Meenutamaks 1941. aasta juuniküüditamist toimus Kärus 27. korda Mälestustulede öö. Kärü kirikus kõnelesid Elar Niglas, Aili Avi ja Ründo Mülts. Muusikat tegid Tarmo Selter ja Aili Avi. Süda-ööl liiguti üheskoos Kärü raudteejaama, kus perroonil süüdati mälestusküünlad. FOTO: TEET REIER

Laulu- ja tantsupeo tuli liikus läbi Türi valla ja Järvamaa

26. juuni hommikul jõudis XXVIII laulu- ja XXI tantsupeo „Iseoma“ tuli Raplamaalt Türi valda ning alustas sealt oma pidulikku teekonda läbi Järvamaa. Pidustusi jagus kogu päevaks – tuli liikus kokku üheksas paigas, peatudes Türi valla eri paikades, Paide linnas ja Järva vallas, kuni see 27. juuni hommikul Adaveres Jõgevamaale edasi anti.

Türi vallas Kärü keskväljakul võttis tule vastu vallavanem Sulo Särkinen, kus pidulikule tseremoniale elasid kaasa lasteaialapsed ja rahvatantsijad. Kärust liiguti edasi Türi lauluväljakule, kus hingevärelusega ootas tuld lauluõpetaja Tiiu Schüts. Peopaigas esinesid lasteaialapsed, tantsurühmad, orkester Türi ja koorid. Lauluväljaku sissepääsu juures rõõmustas külastajaid lasteaialaste joonistusnäitus „Minu laulupidu“.

Teel Väätsale tehti väike peatus laste laulupeo mälestuskivi juures, kuhu laulu- ja tantsupeo tulemeeskond asetad pidupäeva puhul lillekorvi ja süütas küünla. Teekond jätkus Väätsa suunas, kus tuld oli ootamas ligi 30 aastat rahvatantsuga seotud olnud Tiiu Vellama. Väätsa mõisa pargis esinesid Väätsa lasteaialapsed ja tantsurühmad ning muusikaelamuse pakkus Pilipenkode perebänd.

Väätsalt suunduti edasi meie heade naabrite juurde Paidesse. Paides laululina mälestuskivi juures andis Türi vallavanem tule üle Paide linna volikogu esimehele Priit Värkile. Pidulikul hetkel esines Paide linnaorkestri esindus ja laulis Paide gümnaasiumi noortekoor. Arvo Pärdi muusikaaias sai kuulata Paide muusikakooli viiuldajate ansamblit, kelle koosseisus mängis ka Väätsalt pärit Bibi-Loore Pilipenko.

Enne Jõgevamaale jõudmist tegi tuli peatuse ka Roosna-Allikul, Albus, Järva-Jaanis, Koerus ja Imaveres.

XXVIII laulu- ja XXI tantsupeo „Iseoma“ tuli süüdati 15. juuni päikesetõusul Tartus. Läbides kõiki Eesti maakondi jõudis see 2. juuliks Tallinna, kus toimus suur pidu 3.–6. juulini. Laulu- ja tantsupeo korraldaja on Eesti Laulu- ja Tantsupeo sihtasutus.

Laulupeo tule teekonda Järvamaal aitas sujuvalt korraldada ja tuld turvaliselt transportida Türi Vabatahtlik Tuletõrje Ühing.

Türi vallast osales sel aastal laulu- ja tantsupeol 18 kollektiivi, ühtekokku 320 inimest.

TEKST JA FOTOD: MERLE RÜÜTEL



Traktorid tulid, nägid ja sõitsid



14. juunil toimus Türi kultuurikeskuse parklas piduliku mootorimürina saatel vanatehnikahuviliste kokkusaamine Türi Traktor 2025. Parklas sai tehnikat uudistada kuni paraadsõiduni, mis viis vanade traktorite kolonni Türi-Allikule kontsertklubisse Garaaž. Seal toimusid erinevad vigursõidud ja demonstratsioonid. FOTOD: TEET REIER

Puurkaevud
Maaküte
Veesüsteemid
Biopuhastid
Septikud
Mahutid



KONTAKT
www.PUURVESI.ee
Info@puurvesi.ee
+372 5566 2032
+372 5569 4310

**ÕHKSOOJUSPUMPADE
MÜÜK
PAIGALDUS
HOOLDUS**



LÕPUPIDU

14. lend on teele saadetud

TÜG teeb
ja toimetab



20. juunil toimunud pidulikult lõpetas 25 noort Türi ühisgümnaasiumi, nendest kaks medaliga: Laura-Lisanna Nurmsalu kuldmedaliga ja Hubert Luste hõbemedaliga. 2025. aasta Väikese Prints preemia laureaatideks on samuti Laura-Lisanna Nurmsalu ja Hubert Luste. Preemia määratakse Türi ühisgümnaasiumi abiturientidele, kes on oma tegemistes silmapaistvalt järginud kooli väärtusi. Vägevast lendu meie noortele ja et kõik Teie unistused täituksid! FOTOD: MERLE RÜÜTEL

Kohvikutepäev

2. juulil oli võimalus külastada Türi ühisgümnaasiumi Kellaneljakohvikut, kus sai nautida kosutavaid ja suviseid hommikusööke, mis olid inspireeritud erinevatest raamatutest. Näiteks sai meie kohvikust tellida Tõnissoni einevõileiba, Harry Potteri püreesuppi koos karaskiga, Melchiori sibulapirukat, pehmeid vahvleid naksitrallide jäätise ja marjadega, Majasoku kaneelirulle jpm.

Kogu päeva tulu läheb Väikese Prints fondi, millega toetatakse Türi ühisgümnaasiumi abituriente, kes on silma paistnud kooli väärtuste – õpihimu, arengusoovi, hoolivuse, koostöö ja harmoonia – järgimisel. Väikese Prints preemia antakse üle kooli lõpuaktusel.

Aitäh kõigile meie kohviku külastajatele ning panustajatele.



Türi valla eakate kokkutulek Laupa mõisa õuel 12. augustil 2025

- 11.30 – Registreerimine (seltsingud teevad eelnevalt nimekirja tulijatest)

12.00 – Avamine, tervitused, informatsioon

12.30 – 13.15 Kaarel Aluoja ajalootund

13.30 – Kultuuriprogramm, isetegevuslaste esinemine
- 14.15 – Sportlikud mängud ja mõõduvõtmised

15.15 – Sirje ja Rein Kurg

Orienteeruv lõpp kell 16

Päeva juhib Veiko Valang
- Kohapeal puhvet (Piiripealne OÜ Catering) suupisted, pirukad, koogid, külmad ja kuumad joogid
- Eelregistreerimine (seltsingud)
1. augustiks allimager03@gmail.com



Ujujad noppisid Tartust medaleid

Ujumise Eesti meistrivõistlustel särasid Sheril Tankler ja Oskar Männa – kokku 14 medalit Türi!

18.-20. juunini Tartus toimunud Eesti meistrivõistlused ujumises kujunesid Türi noorsportlastele erakordselt edukaks. Sheril Tankler ja Oskar Männa (pildil) noppisid kokku 14 medalit, neist üheksa Sheril ja viis Oskar, näidates muljetavaldavast vastupidavusest ja kõrget sportlikku taset.

Sheril Tankler – 9 medalit ja suurepärased tulemused nii individuaalselt kui teateujumistes. Neiu tõestas end mitmel alal, olles juunioride vanuseklassis kahekordne Eesti meister:

- 1. koht – 200 m kompleksujumine, aeg 2.28,77
- 1. koht – 200 m vabalt, aeg 2.09,85
- 3. koht – 100 m vabalt, aeg 59,40
- 3. koht – 100 m liblikat, aeg 1.06,73.

Absoluutarvestuses, kus võistlesid ka vanemad ja kogenumad sportlased, saavutas ta 3. koha – 200 m vabalt, aeg 2.09,96

Teateujumistes pälvis Sheril koos võistkonnaga järgmised tulemused:

- juunioride 1. koht – 4×100 m vabalt segateateujumine
- juunioride 2. koht – 4×100 m komplekssegateateujumine
- absoluutklassi 2. koht – 4×200 m vabalt (naised)
- absoluutklassi 2. koht – 4×100 m vabalt (naised).

Kokku 9 medalit – muljetavaldav tulemus, eriti arvestades, et Sheril tegi kolme päeva jooksul koguni 14 starti, kõik täie pingutusega.

Oskar Männa – 5 medalit ja tugev esitus pikkadel distantsidel.

Oskar keskendus peamiselt vabaltujumise distantsidele, tuues koju mitmeid auhinnalisi kohti:

- 1. koht juunioride arvestuses – 400 m vabalt, aeg 4.13,46
- 4. koht juuniorides – 200 m vabalt (absoluutarvestuses 6. koht ajaga 1.58,99)
- 3. koht absoluutarvestuses – 400 m vabalt.

Teateujumistes:

- juunioride 1. koht – 4×100 m vabalt segateade
- juunioride 2. koht – 4×100 m komplekssegateade
- absoluutklassi 2. koht – meeste 4×200 m vabalt.

Kokku 5 medalit, lisaks tugevaid kohti absoluutarvestuses.

Võistlus oli sportlastele füüsiliselt ja vaimselt pingeline. Nii Sheril kui Oskar andsid endast maksimumi – Oskar tegi 10 starti, Sheril lausa 14. Mõlemad näitasid, et suudavad vastu pidada tihedale ajakavale ning konkureerida edukalt ka vanemate sportlastega.

Eriti tuliseks kujunes naiste 4×200 m teateujumise finaal, kus Sheril pidas tugeva duelli endast vanemate konkurentidega. Alles viimastel meetritel tuli tal napilt alla vanduda, kuid teise koha vääriline esitus oli selle võrra emotsionaalsem ja sümpaatsem.

Türi noorte ujumine on selgelt tõusuteel – palju õnne sportlastele, treeneritele ja kogu tiimile!

OTTO MÄNNA
Türi spordikooli ujumistreener



Súdamekodud

LIITU MEIE MEESKONNAGA PAIDES VÕI KÄRUS!

- Hooldaja
- Abihooldaja

Sind ootab:

- paindlik töökoormus
- kohapealne väljaõpe
- sõidukompensatsioon kaugemalt tulijale
- spordi- ja tervisetootus
- ühisüritused ja kokkuhoidev meeskond

Rohkem infot ja kandideerimine:

Käru Súdamekodu
karu@sudamekodud.ee
517 2057

Paide Súdamekodu
paide@sudamekodud.ee
5866 0288

DETAILPLANEERINGUD

Kokkuvõte Türi linnas Türi tehisjärve ja Türi lauluväljaku piirkonna kinnisasja (lähiaadress A. Kurrikoffi tn 5a // Tehisjärve, katastritunnus 83701:004:0034) detailplaneeringu avalikustamisest

Detailplaneering algatati Türi vallavalitsuse 28.05.2024 korraldusega nr 145. Planeeringuala suurus on 146 582 m² hõlmab A. Kurrikoffi tn 5a // Tehisjärve, katastritunnus 83701:004:0034 kinnisasja. Detailplaneeringu eesmärk on supelranda teenindava hoonestuse ja valdavalt puhkeots- tarbeliste rajatiste rajamine, mis jäävad osaliselt supelranna ala sisse ning vähemalt 25 m kaugusele veekogu veepiirist. Veekogusse kavandatakse purskkaev ja veebatuudid. Planeeritakse tehniline infrastruktuur, jalgradade (promenaad) rajamine. Veekogu keskel olevale saarele pääsemiseks kavandatakse jalakäijatele sild.

Planeeringuga arendatakse Türi linna tehisjärve kasutusvõimalusi, antakse ehitusõigus supelranda teenindavale hoonestusele ja valdavalt puhkeotstarbelistele rajatistele. Türi järve on kavandatud rajada purskkaev ja veebatuudid ning järve keskel olevale saarele pääsemiseks soovitakse rajada jalakäijatele sild. Detailplaneeringuga lahendatakse ka tehniline taristu ning jalgradade (promenaad) võimalikud asukohad.

Planeeringu avalik väljapanek toimus ajavahemikus 23. maist kuni 6. juunini 2025 ja sellega oli võimalik tutvuda Türi vallavalitsuses (Türi linn, Hariduse tänav 3) tööajal ja Türi valla veebilehel www.tyri.ee Valdkonnad kataloogi “Ehitus, planeerimine” alamkataloogis “Detailplaneeringud” menetluses.

Avalikul väljapanekul esitati mitmeid ettepanekuid, mis olid suuremalt osalt seotud järve vee kvaliteedi ja olemasolevate rajatiste uuendamistega. Vallavalitsus võttis ettepanekud teadmiseks, kuid neid ei saa lahendada planeerimisenetluse käigus.

Planeeringu avalik arutelu toimus 1. juulil 2025 Türi vallavalitsuse haldushoone volikogu saalis aadressil Türi linn, Hariduse tn 3.

Türi linnas asuva Kuldnoka tänav 8 kinnisasja detailplaneeringu algatamise teade.

Türi vallavalitsus algatas 20.05.2025 korraldusega nr 191 „Detailplaneeringu koostamise algatamine“ Türi vallas Türi linnas asuva Kuldnoka tänav 8 kinnisasja (katastritunnus 83401:001:1009), osaliselt Kuldnoka tänav (katastritunnus 83401:001:0102), Kuldnoka tänav L1 (katastritunnus 83401:001:0978) ja Pääsukese tänav (katastritunnus 83401:001:0109) maa-alale. Detailplaneeringu ala suurus on 3550 m².

Detailplaneeringu eesmärk on Türi vallas Türi linnas asuva Kuldnoka tänav 8 kinnisasja katastriüksuse sihtotstarbe muutmine, kinnisasjal hoonestusala määramine ühepereelamu püstitamiseks ning kinnisasjale juurdepääsu ja tehnilise taristu lahendamine. Kuldnoka tänav 8 kinnisasja läbivad elektriõhuliin ning kanalisatsiooni- ja veetrass, mistõttu tuleb Kuldnoka tänav 8 kinnisasjale seada rajatiste omanike kasuks servituut. Detailplaneering on kooskõlas kehtiva üldplaneeringuga.

Detailplaneeringu algatamise korraldusega saab tutvuda Türi vallavalitsuse kantseleis ja majandusosakonnas nende tööajal. Elektrooniliselt on korraldus avaldatud ametiasutuse dokumendiregistris, millele on tagatud juurdepääs Türi valla veebilehel www.tyri.ee, samuti väljaandes „Ametlikud teadaanded“.

TÜRI VALLAVALITSUS

TEADE

Türi valla arengukava ja eelarvestrateegia 2026-2030 eelnõu avalikustamine

Vastavalt Türi vallavolikogu 30. novembri 2017 määrusele nr 11 „Arengukava ja eelarvestrateegia koostamise kord“ on avalikustatud Türi valla kodulehel www.tyri.ee kataloogis kontaktid ja juhtimine - arengukavad Türi vallavolikogu määruse eelnõu „Türi valla arengukava ja eelarvestrateegia aastateks 2026-2030 kinnitamine“ koos lisaga 1 „Türi valla arengukava aastateks 2026-2030 ja lisaga 2 „Türi valla eelarvestrateegia aastateks 2026-2030“.

Ettepanekuid arengukava eelnõu täienduste ja paranduste osas saab teha Türi vallavalitsuse arendusjuhile Üllar Vahtramäele Lisa 1 osas (arengukava) e-posti aadressil Yllar.Vahtramae@tyri.ee ja Lisa 2 osas (elarvestrateegia) finantsjuhile Aime Roosiojale aadressil Aime.Roosioja@tyri.ee 12. augustini 2025.

Rahvakoosolekud arengukava, eelarvestrateegia ja kaasava eelarve arutamiseks toimuvad järgmiselt:

- E, 4. aug kell 17 Kabala rahvamajas
- T, 5. aug kell 17 Oisu rahvamajas
- K, 6. aug kell 17 Väätsa rahvamajas
- N, 7. aug kell 17 Kärü rahvamaja
- E, 11. aug kell 17 Türi Konnamajas

TÜRI VALLAVALITSUS

Laupa põhikool ja Väätsa lasteaed pälvisid rahvusvahelise Rohelise Lipu tunnustuse

4. juunil anti Tartus toimunud Rohelise kooli programmi aasta-konverentsil üle rahvusvahelised keskkonnamärgised „Roheline lipp” 74 Eesti õppeasutusele, nende seas ka Laupa põhikoolile ja Väätsa lasteaiale Paikäpp Türi vallast.

Laupa põhikool sai Rohelise Lipu juba kolmandat korda, mis näitab järjepidevat panust loodushariduse ja keskkonnateadlikkuse arendamisse. Koolis juhib Rohelise kooli programmi õpetaja Anneli Paas, kelle sõnul on teekond olnud põhjalik ja eesmärgipärane: „Saime kolmandat korda omale Rohelise Lipu, see tähendab, et oleme 6 aastat teinud järjepidevat tööd. Enne seda olid kaks aastat sellised sisseelamise, katsetamise ja vaatluse aastad. Kindlasti jätkame oma loodushoiu, -säästmise ja rohetegevustega, sest minul on plaan ikka ja jälle meie rohelist kaitsta ja uuesti saada.”

Väätsa lasteaed Paikäpp pälvis tunnustuse esmakordselt, olles ühtlasi ka esimene lasteaed Järvamaal, kellele on Roheline Lipp omistatud. Tunnustus on selge märk läbimõeldud ja aktiivsest keskkonahariduslikust tegevusest, mis on lasteaia igapäevatoösse süsteemselt integreeritud.

Lasteaia tugevuseks toodi välja hästi läbi mõeldud ja põhjalikult koostatud keskkonnanalüüs ja tegevuskava, samuti suur ning mitmekesine kasutusega õueala, mis toetab igapäevast õuesõpet. Rohetegevused ulatuvad kasvuhoonest ja peenramaast kuni linnu- ja putukapesakastideni, pakkudes avastamisrõõmu ja õpikogemust nii lastele kui loodusest hoolivatele täiskasvanutele.

Lasteaia roheline kooli meeskonna juht ja direktori kohusetäitja Kärt Sarapik sõnas: „Oleme veendunud, et väikestest sammudest saavad tulevikus suured teod. Väätsa lasteaia kasvatatakse globaalse mõtteviisiga kodanikke, kes teavad, et nad on üks osa suurest



tervikust ja et laste väikestes kätes on meie tulevik.”

Konverentsil tervitasid osalejaid ka kliimaministeeriumi, riigikogu ja Tartu linna esindajad, samuti anti välja aasta keskkonnasõbraliku haridusasutuse tiitlid, mille pälvisid sel aastal Rannamõisa lasteaed ja Tartu Jaan Poska gümnaasium.

Pildil keskel Väätsa lasteaed Paikäpp direktori kohusetäitja Kärt Sarapik Tartu Loomemajas rohelist lipu saamisel.

FOTO: LINDA MARIA SAAR

Revisjonikomisjoni töö ülevaade: fookuses läbipaistvus ja tõhusus

Olen saanud juhtida Türi vallavolikogu revisjonikomisjoni tööd veidi alla aasta. Selle aja jooksul oleme komisjonis valinud käsitlemiseks mahukad ja sisulised teemad, mille kaudu on olnud võimalik anda sisulist tagasisidet vallavalitsuse ja allasutuste töökorraldusele ning teha ettepanekuid tulevikuks. Minu tööpraktika on olnud teistsugune – kui näen, et midagi saab paremini teha, siis ei ole me piirdunud ainult kontrollimisega, vaid oleme ka aktiivselt pakkunud lahendusi ning teinud vallavalitsusele ettepanekuid.

Üks põhjalikumaid teemasid oli Türi valla kuuluvate sõidukite ja tunnimasinade kasutamise kontroll, mille lõpetasime alles juunikuus. Töö käigus ilmnes, et sõidupäevikute täitmine oli ebaühtlane, parandada saab korrale vastavalt sõidu eesmärgi ja marsruute.

Avastasime ka veakohti, mil odomeetri näidud ei vastanud tehnokontrolli andmetele; kindlustuskorraldus oli killustunud – leidsime kindlustuseta sõiduki ja soovitasime tsentraalset hanget.

Arutelu käis pikalt GPS-seadmete kasutamise üle. Kui eraõiguslikud ettevõtted kasutavad tehnoloogiat juba aastakümneid, siis meil on seadmed kasutusel vaid osaliselt ning nende andmete kasutamine oli piiratud privaatsusreeglite tõttu.

Komisjonina tegime ettepanekud viia sisse elektroonilised sõidupäevikud ja GPS-jälgimine kõigile sõidukitele, viia sisse pisteline kontroll ja sõidukite märgistamine valla logoga ja koostada tsentraalne kindlustushange, mille koostamisel ka üks revisjoni liige oma teadmisi pakkus.

Viimase selle aastase teemana hindasime asutuste nõukogude tööd. Leidsime, et Türi muuseumi nõukogu ei ole kordagi kogunud, pole tehtud ettepanekuid ega pakutud põhimääruse järgi tuge arendustegevuseks. Türi noortekeskuse ja kultuurikeskuse nõukogud ei ole täitnud aruandluskohustust volikogu ees.

Tegime järgnevaid ettepanekuid, millega ka vallavalitsus nõustus. Minu isiklikul hinnangul tuleks aktiveerida Türi muuseumi nõukogu töö. Meil on mitmeid vabatahtlik-

kusel põhinevaid muuseume, mille töös on kaasas kogukond.

Praegu abivallavanema haldusalasse kuuluv asutus ei saa lihtsalt piisavalt tuge ega oma ka tulevikuvaadet, sest ripub arengukavas juba mitmendat aastat teadmatuses, kas toimub liitmine.

Ma nõustun volikogu liikme Sten Periluse küsimuse ja ettepanekuga, et ka kõige suurema majandusliku mõjuga allasutusel Türi haldusel peaks olema nõukogu.

Olen veendunud, et iga asutuse juhile on kasulik, kui tal on kõrval nõuandev kogu – nii nagu koolil on hoolekogu. Sama põhimõte võiks kehtida ka Türi halduses. Sellele on viidanud nii eelmine revisjonikoosseis kui ka praegused volikogu liikmed. Haldus püüab liikuda efektiivsema töö suunas – meie roll on seda toetada.

Hea nõukogu on tulemusliku juhtimise võti. Revisjonikomisjoni töö on olnud suunatud just sellele, et juhtimine oleks läbipaistev, kulutõhus ja toetatud sisulise tagasisidega.

ELE ENN

Türi vallavolikogus 25. juunil

Türi vallavolikogu II koosseis kogunes istungiks 25. juunil 2025 Türi vallavalitsuse haldushoones. Volikogu istungi päevakorras oli 10 päevakorrapunkti.

• Informatsioon:

Korruptsioonivastase komisjoni koosolekust. Vallavolikogu esimees Marge Hirtentreu andis ülevaate korruptsioonivastase komisjoni tööst.

Türi järvest ja kingitus Türi vallale. Mittetulundusühingu Elurikas Türi esindaja Eerik Potter tutvustas oma mõtteid seoses Türi järve rekreatsiooniala arendamise projektiga (sh Türi järve nimetuse osas) ning kinkis Türi vallale pildi, millel on kujutatud vaade järvele.

Türi noortevolikogu III koosseisu tutvustamine. Noortevolikogu liikmed tutvustasid oma tegevust.

• Türi vallavolikogu alaliste komisjonide esimeeste ülevaade komisjonide tööst.

• Türi valla asutuste, Türi valla ainuosalusena äriühingu OÜ Türi Linnavara ja Türi valla asutatud sihtasutuse Türi Arengu Sihtasutus nõukogude tegevuse õiguspärasuse ja otstarbekuse kontrolli tulemuste kinnitamine. Vallavolikogu kinnitas revisjonikomisjoni otsuse.

• Türi vallale kuuluvate sõidukite ja tunnimasinade kasutamise kontrolli ja võimalusel kulutõhususe ülevaade koostamise tulemuste kinnitamine. Vallavolikogu kinnitas revisjonikomisjoni otsuse.

• Türi valla konsolideerimisgrupi 2024. majandusaasta aruande kinni-

tamine, revisjonikomisjoni seisukoht ja 2024. aasta tegevuse aruanne. Vallavolikogu kinnitas Türi valla 2024. majandusaasta aruande.

• Türi valla 2026. aasta eelarve liigenduse kinnitamine. Vallavolikogu kinnitas eelarve liigenduse.

• Türi vallavolikogu liikmete arvu määramine. Vallavolikogu määras järgmise vallavolikogu koosseisu liikmete arvuks 23 liiget.

• Türi valla valimiskomisjoni moodustamine. Vallavolikogu valimiskomisjoni.

• Maamaksuseaduse rakendamine Türi vallas. Vallavolikogu kinnitas maamaksu määrad, maamaksu aastase suurenemise maksimaalse piirmäära ja soodustused, mis rakenduvad alates 1. jaanuarist 2026. Elamumaa ja maatulundusmaa õuemaatõlviku maamaksu määra on 0,5 protsenti maa maksustamishinnast aastast; maatulundusmaa maamaksu määra on 0,5 protsenti maa maksustamishinnast aastast; muu sihtotstarbega maa maamaksu määra on 1 protsent maa maksustamishinnast aastast. Maamaksu aastase suurenemise maksimaalseks piirmääraks on 10 protsenti. Kodualuse maa osas rakendatakse maksusoodustust 60 eurot aastast.

• Revisjonikomisjoni esimehe ja aseesimehe valimine. Vallavolikogu valis salajasel hääletusel revisjonikomisjoni esimeheks Sten Perilluse ja aseesimeheks Tanel Viljati.



Murumoori mängupargi 15. sünnipäev oli täis rõõmu ja laste naeru

16. juunil tähistati Türi Murumoori mängupargi 15. sünnipäeva.

Juubelipäev tõi parki hulgaliselt rõõmsaid külalisi, keda lõbustasid laste seas eriliselt armastatud tegelased Elsa, Anna, Imeline Lepatriinu, Olaf ja mitmed teised. Tegelased pakkusid väikestele külastajatele vahvaid mänge ja meeleolukat tegevust.

Peol esinesid Oisu laulupoisid ning Mia Jassoni tantsulapsed.

Lisaks sai sünnipäeval nautida sooje pannkooke, maitsta Õige Magusa poe martsipani ning jahutada end pehme jäätisega. Soovijail oli võimalik joonistada, maalida ja veeta aega raamatute seltsis.

Murumoori sünnipäev oli üks tõsiselt vahva suve alguse pidu! FOTOD: MERLE RÜÜTEL



Väätsa lasteaed Paikäpp uueks juhiks saab Liia Koppel

Alates 14. juulist 2025 asub Väätsa lasteaeda Paikäpp juhtima kogenud haridusjuht Liia Koppel, kes on varem olnud Paide Sookure lasteaia direktor.

Liia Koppelil on haridusteaduse magistrikraad alushariduse juhtimise erialal ning ligi 40-aastane töökogemus lasteaiaõpetaja, õppealajuhataja ja direktorina.

Aastatel 2008–2024 juhtis ta Paide Sookure lasteaeda, panustades sealsete õppe- ja kasvatustegevuste arendamisse ning mitmete projektide elluviimisse.

Liia Koppel peab oluliseks koostööd kogu kollektiiviga, et luua igale lapsele mänguline ja toetav õpi- ning kasvukeskkond. Tema tugevusteks on positiivne ellusuhtumine, hea suhtlemisoskus, uuendusmeelsus ja lahendustele suunatud tegutsemine. Türi vallavalitsus soovib Liia Koppelile jõudu ja edu uues ametis ning tänab ligi kümme aastat Väätsa lasteaeda juhtinud Ulvi Hantsoni ning uue direktori ametisse nimetamise ajal direktori kohuseid täitnud Kärt Sarapikku nende panuse eest.



Ootame oma meeskonnaga liituma visiooniga ja arengule suunatud juhti, kellel on soov ja oskus lähtuda iga õpilase arengu toetamisest, kujundada inspireerivat hariduskeskkonda ning juhtida motiveeritud kollektiivi.

Türi vallavalitsus kuulutab välja avaliku konkursi

Laupa põhikooli DIREKTORI ametikohale

Kandidaadilt ootame:

Magistrikraad või sellele vastav kvalifikatsioon; juhtimiskompetentse järgmistes valdkondades:

- organisatsiooni arengu juhtimine,
- õpikeskkonna kujundamine,
- personalijuhtimine,
- ressursside juhtimine,
- enesejuhtimine.

Pakume:

ametipalga alammäär kuus 2150 eurot; võimalust kujundada ja arendada tugevat haridusasutust;



tähtajatut töölepingut, tööle asumine 1. september 2025
Kandideerimiseks palume esitada hiljemalt 21. juuliks 2025 e-posti aadressile vallavalitsus@tyri.ee järgmised dokumendid: kandideerimisavaldus, elulookirjeldus (CV), kvalifikatsiooni tõendavate dokumentide koopiad, visioon kooli juhtimisest ja arengust, muud kandidaadi poolt oluliseks peetavad dokumendid.

Lisainfo: Triin Pärna, triin.parna@tyri.ee, haridus ja kultuuri-osakonna juhataja

Järva Rehvikeskus

Maakonna suurim rehvi- ja veljevalik!

- ✓ MAAKONNA SUURIM REHVIVALIK
- ✓ POES OLEMAS ÜLE 500 SUVEREHVI
- ✓ PROFESSIONAALNE REHVIVAHETUS JA
- ✓ REHVIDE HOOAJALINE HOIUSTAMINE



e-poes saad ostu sooritada järelmaksuga www.jarvarehvid.ee

53 09 07 46Viljandi 13, Türi

Lauri Läänemetsa volitused volikogus taastati

20. juunil 2025 kogunes Türi valla valimiskomisjon, et taastada Lauri Läänemetsa volitused Türi vallavolikogu liikmena

2021. aasta oktoobris toimunud kohaliku omavalitsuse volikogu valimistel osutus valimisliidu Tulevikuvald Türi nimekirjas kandideerinud Lauri Läänemets valituks Türi vallavolikogu liikmeks. Türi valla valimiskomisjon peatas Lauri Läänemetsa avalduse alusel 19. märtsi 2025 otsusega nr 26 Lauri Läänemetsa volitused Türi vallavolikogu liikmena kolmeks kuuks ehk 19. juunini 2025.

20. juunil 2025 Türi valla valimiskomisjoni otsusega nr 27 taastas Türi valla valimiskomisjon Lauri Läänemets volitused Türi vallavolikogu liikmena ning lõpetas asendusliikmena Türi vallavolikogusse määratud Ele Ennu volitused.

LII LAANEMETS
Türi valla valimiskomisjoni esimees

Pargitatra levikut peab piirama

Pargitatrad kuuluvad saja maailma kõige agressiivsema võõrliigi hulka ja ohustavad kohalikku loodust nii Euroopas kui Ameerikas. Aedades kasvatamise tõttu on need levinud väga laialt ja kantud Eestis looduslikku tasakaalu ohustavate võõrliikide nimekirja. See tähendab, et pargitatrad on Eestis keelatud võõrliigid ja neid ei tohi kasvatada, istutada ega levitada. Nii nagu mujal, kasvab ka Türi vallas taime probleemset palju nii linnas kui ka maapiirkondades.

Taim näeb kasvades küll ilus välja, kuid inimesed ei pruugi teada, kui palju probleeme selle vohamisest tekib. See on taim, mis võib kasvada ka läbi asfaldi ja betooni.

Kõik pargitatra liigid: vooljas pargitatar (*Reynoutria japonica*), sahalini pargitatar (*Reynoutria sachalinensis*) ja nende hübriid (*Reynoutria x bohemica*) - on nii Eestis kui ka maailmas väga invasiivsed ja hea levikuvõimega taimed. Looduses võivad nad kasvada kuni kolme meetri kõrguseks ja seda nii päikselistes, varjulistes, niisketes kui ka kuivemates kasvukohtades. Pargitatarde hea levikuvõime taga on nende vastupidavad risoomid.

Soovitame üritada pargitatar hävitada ja selleks parim aeg on taime õitsemise ajal, sest õitsemise ajal kogub pargitatar varusid juurtesse. Selleks tuleb lõigata taime vars umbes 20 cm kõrguselt maha, süstida/valada selle õõnsusesse kas herbitsiidi või 30% äädikat ja seda tegevust tuleb korrata iga varrega. Lõigatud varred lasta kuivada ja põletada. Loodusesse viies võivad need juurduda. Tegevust tuleb korrata mitmel aastal, sest pargitatrast lahti saamine võtab aega.

Teine võimalus on katta kogu kasvukoht spetsiaalse tugeva geotekstiiliga, mis ka külgedelt 1 m sügavuseni ulatub ja jätta kaetuks umbes 10 aastaks.

Kui ühiselt panustame, siis on tulemus parem, sest tegu on väga visa taimega, mis ohustab meie kodumaist loodust.



KULTUUR

T 15.07 Teispäeva tantsuõhtu Türi lauluväljakul! Sissepääs kell 17
Kell 18 avab kontserdi ERGO KORP
Kell 19 ja 21 kutsuvad tantsule PARVEPOISID
Kell 20 kutsub tantsule legendaarne JÜRI VLASSOV / Kuldne Trio
Kell 22 ja 23 tõmbab peo käima PS TROIKA
Esinejate pausid täidavad DJ-d ning pidu kestab kuni 1.00
Pilet 10€, alla 12a lastele on sissepääs tasuta!
Kohapeal avatud TOITLUSTUS JA BAAR.
KELL 17-22 AVATUD LASTEALA, KOHAL BATUUDIPARADIISI BATUUDID, SUHKRUVATT, PEHME JÄÄTIS jpm. Lisaks LANDRIDE ELEKTRIAUTOD lastele!
MEELESPEAI
*Piletid on müügil üritusepäeval kohapeal.
*Üritusele ei pääse oma söögi ja joogiga!
*Üritusel kasutame korduvkasutatavaid nõusid!
*Lapsed vanuses kuni 12a saavad TASUTA sissepääsu AINULT koos täiskasvanud saatjaga!
*Klaastaara ja teravad esemed on keelatud!
*Pürotehnilised vahendid, teravad esemed, relvad jms on samuti keelatud!
*Sissepääsu ürituse alale garanteerib KÄEPAEL!
*Drooni lennutamine lubatud ainult korraldajate kirjaliku nõusolekuga!

Tantsuõhtuid korraldab MTÜ Türi Avatud Noortekeskus koostöös Türi kultuurikeskusega.
Lisainfo: Sulo Särkinen 5308 8495
E 21.07 kell 19 Suvelavastus „Kuhu Jumal Juhatab“ Türi laululaval. Teravmeelne, vaimukas ja südamliek etendus ootamatust kohtumisest, mis pöörab kolme tegelase elu pea peale. Kõik saab alguse päeval, mil matkaautoga seaduse eest põgenevad öde ja vend pörkavad kokku mööda külateed kulgeva misjonäriga. Näidendi autor ja lavastaja: Annabel Korolev
Mängivad näitlejad: Marika Korolev, Anti Kobin (Eesti Noorsooteater) ja Saamuel Pilpak
Kestus: 2,5 tundi ühe vaheajaga. Täispilet: 28€/ sooduspilet (õpilane, üliõpilane, pensionär) 25€
Piletid müügil kohapeal, Piletilevis ja Türi kultuurikeskuses.
N 24.07 kell 19 Jaan Pehki kontsertetendus „Palun tule minu sünnipäevale!“ Türi kultuurikeskuses.
Kontsertetendusel „Palun tule minu sünnipäevale!“ jagab Jaan muuhulgas värvikaid lugusid möödunust. Publiku ees rullub lahti loominguiline kollaaž luulest, lauludest ja muinasjuttudest.
Piletid hinnaga 29€ on müügil Piletilevis ja Türi kultuurikeskuses.
L 26.07 Kabala 59. laulu- ja tantsupidu „Lähme jäetud jälgi mööda“ Kabala laululaval.
Kell 17.30 Rongkäik laululavale
Kell 18 Laulu- ja tantsupeo kontsert „Lähme jäetud jälgi mööda“
Kell 21 Simman ansambliga Nukker Kukeke
Kell 16/21.15 ekskursioonid Kabala mõisas. Pilet 3€
Pargis toitlustus, kohvik, jäätisebuss, batuut, zorb-pallid, ponid.
Pilet 5/3€, lapsed kuni 12 a tasuta. Toetajapilet 20€
AUGUST
T 19.08 kell 19 Taasiseseisvumispäevale pühendatud Järvekontsert Türi tehisiärve ääres.
K 20.08 Kärü Järve päev 2025
Kell 14 Järvamaa järvede jooksu etapp
Ümber järve teatejooks. Lastele batuut ja zorb-pallid, sportlikud tegevused. Lauamängude turniir
Kell 19 Päikeseloojangu kontsert, esinevad: Mikk Dede trio, Paide Hammerbecki põhikooli rahvatantsurühm Siuh ja Viuh, ansambel Feel ALive - koosseisus Kaarel Orumägi, Kaia-Liisa Kesler, Ketter Orav aka KEA, Janet Vavilov ja Mait Mikussaar, saksofonimängija Henri Aruküla. Õhtu lõpetab ilutulestik.
K 27.08.2025 kell 19 Kontsert TANGO LUMMUSES Türi kultuurikeskuses.

Kontserdil kõlab kahe kuulsa Argentiina helilooja tango-looming sopran Kai Kallastu esituses. Lauljat saadab klaveril helilooja ja dirigent Andrus Kallastu.
Pilet 10€ eelmüügis Türi kultuurikeskuses ja Piletilevis. Pilet 15€ kontserdi päeval kohapeal
L 30.08 kell 21 Muinastulede öö kontsert Kabala rahvamaja küünis. Musitseerib ansambel Tintura. Pilet 15€
Tintura on Eesti elektroonilise folkmuusika kollektiiv, kus vinüülplaatide sämplid ristuvad rahvalaulude ja traditsiooniliste instrumentaalidega. Ansambli liikmed on: Karoliina Kreintaal – vokaal, viiul, poogenlõura, 10-keeleline kannel, Arno Tamm – vokaal, kitarrid, klahvpillid, Taavet Niller – vokaal, kontrabass, basskitarr, Lauri Täht – vokaal, sämplimine, trummid ja löökpillid.

NÄITUSED

2.07- 30.08 Martin Silplase fotonäitus „Türi mosaiik“ Türi kultuurikeskuse galeriis.
Kuni 24.07 Märt Lõhmuse Türi vaadete fotonäitus Türi kultuurikeskuse klaassaaalis.
Kuni 27.08 Merle Ambre akvarellinäitus „Kevadootuse vaba voolamine“ Türi kultuurikeskuse fuajees.
12.08- 12.09 Kadi Käeseli maalinäitus Türi kultuurikeskuse klaassaaalis.
Kuni septembri lõpuni Väätsa rahvamaja II korrusel Märt Lõhmuse



soode ja rabade vaadetega fotonäitus.
Kuni septembri lõpuni vanade mobiiltelefonide näitus Väätsa rahvamajas Koit Pili-penko erakogust.
Väätsal saab näitusi külastada sündmuste ajal või eelnevalt kokku leppides 5556 2601.
Näitus “Mis on kleidi all?” Türi muuseumis

TÜRI RAAMATUKOGUS

Türi raamatukogus:
R 1.08 kl 18 Järvamaa avatud luulepiknik
Ülle Järve kunstinäitus “Veele lähemal”

SPORDISÜNDMUSED

10.07 kell 18 Pehme Sisustus rahvavolle Väätsa võrkpalliväljakutel, IMsport Ilmar Möttus 507 9149
13.07 kell 10 Kirna treeningvõistlus Kirna tallis, Maie Kukk 5564 2117 johannaaru@gmail.com
17.07 kell 18 Pehme Sisustus rahvavolle Väätsa võrkpalliväljakutel, IMsport Ilmar Möttus 507 9149
24.07 kell 18 Pehme Sisustus rahvavolle Väätsa võrkpalliväljakutel, IMsport Ilmar Möttus 507 9149
30.07 kell 18 Türi Maraton IV etapp Türi ühisgümnaasiumi juures Tolli metsa terviserajal, MTÜ Türi tervisejooksud
31.07 kell 19 Kesk-Eesti seeriavõistlus 2025 discgolfis Metsajõe discgolfi pargis, registreeri osalejaks: https://discgol-fmetrix.com/
AUGUST
1.08 kell 22 Öövolle Väätsa võrkpalliväljakutel, IMsport Ilmar Möttus ilmarmotus78@gmail.com 507 9149
2.08 kell 16 Väätsa rahvatratlon Väätsa Weikpargis, Väätsa tervisekompleks tervisekompleks@vaatsa.ee 389 2245
2.08 kell 12 Väätsa sprinditratlon Väätsa paisjärv, Taivo Tüvist taivo@teamkehtna.ee 5698 0952
3.08 kell 12 Türi Ganvix JK vs Tallinna FC Eston Villa Türi linnastaadionil, Eesti Jalgpalli Liit
2.-3.08 Klubide Karikas petangis Väätsa järveäärsetel mänguväljakutel, Enn Lehtpuu ennlehtpuu@gmail.com 529 6515
4.-30.08 Türi Rattaralli Virtuaalsõit III etapp Türil, Türi Rattaklubi Tauri Must tauri.must@gmail.com 5198 5323
4.08 Türi Võrkpalli linnalaager 7-15 a lastele Konesko Türi spordihoones, registreerimine: s.perillus@gmail.com, 5684 2235
9.-10.08 kell 10 Järvamaa MV tennises üksikmängus Türi Kalevi tn tenniseväljakutel, Voldemar Tüsis tüsis@hotmail.ee
13.08 kell 18 Türi Maraton V etapp, Veski-Silla juures kergliiklusteel, MTÜ Türi tervisejooksud



VANA JA UUS



Türi Viljandi tänav 4 maja omanikuks oli Hans Baumverk, kes ise tegutses samas hoones ka juuksurina. Tema abikaasa Elisabeth oli ametilt õmbleja ja valmistas lisaks ka meestele ja naistele kaabusid ja kübaraid. Aga tööst vabal ajal veedeti puhkust maja taha rajatud pavaljonis, kuhu oli rajatud ka väike õunapuuaed. FOTO RENE VILJATI KOGUST



Enamik maja taha rajatud koduaiaist likvideerit seoses uue polikliiniku ehitusega. Nüüdseks seisab endine polikliinik tühjana ja selle kõrval asuval parkimisplatsil peeti Türi linna sünnipäeval kohvikute päeva, kus linna kodanikud said head ja paremat maiustada ja lasta omale näomaalinguid teha. FOTO: RENE VILJAT

TÜRI-ALLIKU KÜTTEKONTOR

MÜÜA LÕHUTUD LEPAPUID

MÜÜGIL 25-60cm

KASEBRIKETT

Tel. 51 66 305

AllikuGrupp

SOOJUSPUMBAD JÄRVAMAAL

22° kraadi

SUPER HIND
549€
~~679€~~

UUS MUDEL

Midea

TULE KÜLLA

MAIS AVAME ESINDUSE TÜRIL VILJANDI 14
www.22kraadi.ee / TEL 505 32 32 / info@22kraadi.ee

www.22kraadi.ee

UUED KODANIKUD

**OSKAR, GETELY,
KENNETH, AUREN, LUCAS,
OLIVER, RIKO**

Palju õnne!

ARCO VARA

TEEME KODU MÜÜGI LIHTSAKS!

Kinnisvara müük, üür,
konsultatsioon, hindamine ja
seadustamine!

Lea Kerma
512 4236
lea.kerma@arcovara.ee

Liis Dvorjanski
5647 3885
liis.dvorjanski@arcovara.ee

ANNELI ÕMBLUSTEENUSTE OÜ

- Õmblen, parandan, kohendan.
- Siidikleidist - tööriieteni.
- Kodutekstiili õmblus.

Viljandi tn 9 hoovis
Broneeri aeg: tel. 5855 3231

KoldeTuli

www.koldetuli.ee

Kütteklotsid (puisteruum) märg	19 €/rm
Halupuu lepp 50 cm märg	49 €/rm
Halupuu lepp 30 cm märg	54 €/rm
Küttepinnud märg (~2,5 rm/pakk)	55 €/pakk
Halupuu kask 50 cm märg	59 €/rm
Halupuu kask 30 cm märg	64 €/rm
Halupuu lepp, kask 30 cm kuiv	85 €/rm
Lepp 24L kohvris (60 kohvrit/alusel)	288 €/alus
Kask 24L kohvris (60 kohvrit/alusel)	297 €/alus

Nüüd ka e-pood, kus järel - ja osamakse võimalus !!!

Tel 516 0288 Türi

MN AUTOTEENINDUS

Kuldnoa 1, Türi

Tel. 5347 5345 **E-R 9-17**, muul ajal kokkuleppel

AUTOREMONT • HOOLDUS • REHVITÖÖD
KLIIMASEADMETE TÄITMINE •
HOOLDUS JA REMONT

Türi Rahvaleht

Türi, Hariduse 3, 72213,
Järvamaa Tel: 513 3385
E-post: teet.reier@tyri.ee
Tegevtoimetaja: Teet Reier
Korректор: Kerli Rhede
Küljendaja: Teet Reier
Raamatupidaja:
Signe Tõotsu

Trükkija: AS Kroonpress
Levitaja: Omniva
Väljaandja:
Türi Arengu Sihtasutus

Türi Rahvaleht tuleb iga kuu alguses kõikidesse Türi valla postkastidesse tasuta. Alates ilmumispäevast on leht loetav digitaalselt ka Türi valla kodulehel www.tyri.ee

Trükiarv on 5800 ja lugejaid u 11 000.

Kuulutuste ja reklaami vastuvõtt toimetuses või e-posti teel teet.reier@tyri.ee või uudised@tyri.ee

Toimetusel on õigus kirju ja teisi kaastöid nende selguse huvides toimetada ning lühendada.

OSTAN

IGASUGUSEID VANU FOTOSID
JA KOOLILÖPU MÄRKE

TÜRI FOTOGRAAF
RENÉ VILJAT

Tel 525 8325
renewiljat@gmail.com

Ale talu müüb nisu ja otra.
Koit Teder 515 3808

Müüa neli MS rehvi 205/55/16
160.- ja naiste jalgratas 40.-

Krahv Dracula PUBi

AASTAST 1996

Rehvitööd ja keevitus

Türi, Viljandi tn 9
telefon 5358 1596

SPEQ AGRI

**FEKAALIVEDU
VÄLIKÄIMLATE RENT
TRANSPORDITEENUS**

tel. +372 452 2002
e-mail: agri@speq.ee
www.fekaaliabi.ee
www.speqagri.ee

PEREFESTIVAL 2025

19. juulil • Türi rannas ja lauluväljakul

LOLALA
LOTTE JA ROOSI
(Gerli Padar)

Lepatriinu ja Must Kass

Liikumismängud
Siim Tõnissoniga

Mullimeister
Käsilased ja sõbrad
ja palju huvitavat
veel tulemas ...

Perefestivalil on mitu lava, palju põnevaid mänge, töötubasid, treeninguid ja atraktsioone nii õhus, maal kui vees. Kõik see on piletihinna sees!

Lustimist jagub igas vanuses pereliikmele. Tule veeda meeldejääv päev perega!

EELMÜÜGIST PILETID SOODSAMAD!
Piletid: fienta.com

Vaata lisaks perefestival.ee

Esimestikult pileti ostjate vahel läheb loosi 1000 euro väärtuses POKALUNINGI!

Piletid

EHK MOTOKROSS
3. august, kell 12.00
Türi, Kihli Motokeskus

JÄÄGRI VILLA PRIVOI Kassi Auto

ADINOL DEFTON JAKDISAIN KENOMER

ARCTIC SPORT DYNAMIT RONTMEN GUNN

Pilet 15€ alla 12.a tasuta. Piletistajate vahel läheb loosi kodutehnikat, fännitooteid ja spordijooke! Koduleht: www.ehkk.ee

VILLEVERE LEIUTAJATE FESTIVAL 19. JUULI 2025

KONDIMOOTOR

VEIDRAD PEDAALIDEL TÖÖTAVAD MASINAD & MULLAFREESIDE KIIRENDUSVÕISTLUS VOL. 2

MADE IN VILLEVERE

KOLMESTAR

- metsa- ja põllumaa ost
- kasvava metsa ost-müük
- metsamaterjali transport
- metsa ülestöötamine
- võsaraie ja kokkuvedu
- kallurveod, kopateenus
- metsatehnika treilerveod
- saematerjali müük
- küttepuid müük

Mäekalda tn 2, Türi linn, Türi vald, 72213 Järva maakond
kolmestar@kolmestar.ee • Tel 503 5585 • www.kolmestar.ee



ÜÜRILE ANDA TÜRIL NÜÜDISAEGNE KÕETAV LAOPIND
Alates 130 m² kuni 1500 m² koos laoriiluite, elektritõstukite, kaamerate, signalisatsiooni jm vajalikuga. Mugav ligipääs veokitele. Pakume kaupade hoiustamise laoteenust. Koos laopinnaga võimalus üürida ka kontoripinda

OÜ Kolmestar • Tel 501 5328

TSK TÜRI SPORDIKLUBIDE LIIT **EESTI KULTUURKAPITAL**

LASTELE VANUSES 7-12 AASTAT
TÜRI SPORDIKOOLI SUVELAAGER
25.-27. august
PÄEVAKAVAS SPORTLIKUD TEGEVUSED JA MÄNGUD.
OSALEJATELE PAKUTAKSE LÕUNASÖÖKI

SPORDIALAD

- ✓ VÕRKPALL
- ✓ KERGEJÕUSTIK
- ✓ MAADLUS
- ✓ ORIENTEERUMINE
- ✓ VIBUSPORT
- ✓ RATSUTAMINE
- ✓ JALGPALL
- ✓ UJUMINE

REGISTREERIMISEKS saada kiri e-posti aadressile tyrispordikool@gmail.com, kuhu lisa lapse nimi, sünniaeg, lapsevanema kontakttelefon ja e-posti aadress. Laagri osalustasu on 35 €.

Wiedemanni 3a/1 Konesko Türi Spordihoone
Türi Spordiklubide Liit
tyrispordikool@gmail.com
+372 5011683